
                                                                                                                                                                              UOD 50.17.07  

 

 

 

                     Giunta Regionale della Campania   
Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,  
                                Autorizzazioni Ambientali    
                            Unità Operativa Dirigenziale 

                        Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti  
                                            CASERTA 

 

   

 

 

 

Viale Carlo III n.153 – ex CIAPI – 81020 – S. Nicola la Strada (CE) Tel. 0823/554262 - 0823/554258 - 
 pec: uod.501707@pec.regione.campania.it – e-mail: uod.501707@regione.campania.it 

http://stap-ecologia.regione.campania.it 
L’ufficio è aperto al pubblico nei seguenti giorni: lunedì e giovedì delle 9.30 alle 13.00 - mercoledì dalle 14.30 alle 15.30 

 

 

 

 

DITTA EUROEDIL2P 

euroedil2psrl@pecimprese.it 
 

SINDACO DEL COMUNE DI SPARANISE  
protocollo@pec.comunedisparanise.it 

 

PROVINCIA DI CASERTA 

SETTORE AMBIENTE, ECOLOGIA E GESTIONE RIFIUTI 
protocollo@pec.provincia.caserta.it      

 

ARPAC DIP. PROVINCIALE DI CASERTA 

   arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it    
 

ASL CE UOPC DI CAPUA 

uopc.capua@pec.aslcaserta.it                                                                              
 

COMANDO PROV.LE VIGILI DEL FUOCO DI CASERTA 

   com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it 
                                                                                   

                                                                                            ENTE D’AMBITO CASERTA 

                                                                                   edacaserta@pec.it 
 

                                                                                   ENTE IDRICO CAMPANO                                                                                                                                                   
protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 

Ditta: Art.208 D. Lgs.152/2006 - DGRC n.8 del 15/01/2019 - Ditta EUROEDIL2P SRL - Istanza per il rilascio 
dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare 
nel Comune di Sparanise (CE) alla Via Catena – Loc. Masseria Peschiera. 

            Convocazione Conferenza di Servizi ai sensi dell’art 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i.       
         
 

                                                                                IL DIRIGENTE 

 

Vista l’istanza presentata dal legale rappresentante della ditta “EUROEDIL2P SRL”, relativa al rilascio 
dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare nel 
Comune di Sparanise (CE) alla Via Catena – Loc. Masseria Peschiera; 
 

 

      Visto il Decreto legislativo 152/2006 e smi; 
Vista la DGRC n. 8 del 15/01/2019; 

R
e
g
io

n
e

 C
a
m

p
a
n
ia

D
a
ta

: 
1
6

/0
6
/2

0
2
5
 1

2
:5

9
:5

8
, 
P

G
/2

0
2

5
/0

2
9
9
2
5
0



                                                                                                                                                                              UOD 50.17.07  

 

 

 

                     Giunta Regionale della Campania   
Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,  
                                Autorizzazioni Ambientali    
                            Unità Operativa Dirigenziale 

                        Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti  
                                            CASERTA 

 

   

 

 

 

Viale Carlo III n.153 – ex CIAPI – 81020 – S. Nicola la Strada (CE) Tel. 0823/554262 - 0823/554258 - 
 pec: uod.501707@pec.regione.campania.it – e-mail: uod.501707@regione.campania.it 

http://stap-ecologia.regione.campania.it 
L’ufficio è aperto al pubblico nei seguenti giorni: lunedì e giovedì delle 9.30 alle 13.00 - mercoledì dalle 14.30 alle 15.30 

 

 

 

Vista la Legge n 241/90 e smi. 
 

Vista l’istanza della ditta EUROEDIL2P SRL, acquisita al prot. reg. n. 0246338 del 16.05.2025; 
 

CONVOCA 

 
 

la Conferenza di Servizi per il giorno 29/07/2025 alle ore 10,00, per l’esame della istanza in oggetto. 
La modalità di partecipazione non sarà in presenza ma in videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica WINDOWS TEAMS. 
Gli enti invitati a partecipare sono pertanto tenuti ad inviare entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28/07/2025 
una e-mail a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo uod.501707@pec.regione.campania.it 
indicando il  
procedimento, Ente di appartenenza, nominativo ed indirizzo e-mail ordinario (NO PEC) del soggetto partecipante, 
munito di apposita delega.  
Si avvisano i soggetti invitati che le comunicazioni pervenute oltre il termine indicato, per motivi 
organizzativi, saranno considerate INAMMISSIBILI. 
 

L’utente invitato a partecipare alla videoconferenza riceverà una e-mail dal seguente indirizzo: 
gianluca.difraia@regione.campania.it, all’indirizzo preventivamente comunicato, contenente l’invito a 
partecipare alla riunione di Conferenza di Servizi relativa al procedimento in parola. 
Cliccando sul link contenuto nella mail si accederà automaticamente alla riunione in videoconferenza web tramite 
il browser predefinito.  
L’utente dovrà avere accesso all’utilizzo di un computer desktop o laptop dotato almeno di microfono, casse 
acustiche ed eventualmente webcam.  
Per qualsiasi problematica afferente alla videoconferenza può essere contattato l’Arch. Gian Luca Di Fraia 
all’indirizzo mail su indicato o al numero di telefono fisso 0823 554258. 
Per consentire ai Soggetti invitati ad esprimersi in ordine alle rispettive competenze, la documentazione inerente 
il procedimento depositata dalla ditta richiedente, può essere consultata e scaricata al seguente link: 
https://cloud.regione.campania.it/index.php/s/tNXdk3ps6DXYaRH 

N.B. per visionare la documentazione inviata è necessario disporre del programma OneDrive, digitare la 
password allegata alla PEC di trasmissione e scaricare il file. 

Una copia cartacea del progetto in parola, previa richiesta telefonica e accordi è consultabile presso la scrivente 
UOD. 
La Conferenza di Servizi sarà presieduta dallo scrivente, in qualità di Dirigente della UOD o in caso di impedimento 
dal Responsabile del Procedimento Arch. Gian Luca Di Fraia o altro delegato. 
 

Si rammenta che: 
• ai sensi dell’art.14 ter comma 3 della L. 241/90 e smi, “Ciascun Ente o Amministrazione convocato alla riunione 

è rappresentato da un unico soggetto abilitato ad esprimere definitivamente ed in modo univoco e vincolante 

R
e
g
io

n
e

 C
a
m

p
a
n
ia

D
a
ta

: 
1
6

/0
6
/2

0
2
5
 1

2
:5

9
:5

8
, 
P

G
/2

0
2

5
/0

2
9
9
2
5
0



                                                                                                                                                                              UOD 50.17.07  

 

 

 

                     Giunta Regionale della Campania   
Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,  
                                Autorizzazioni Ambientali    
                            Unità Operativa Dirigenziale 

                        Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti  
                                            CASERTA 

 

   

 

 

 

Viale Carlo III n.153 – ex CIAPI – 81020 – S. Nicola la Strada (CE) Tel. 0823/554262 - 0823/554258 - 
 pec: uod.501707@pec.regione.campania.it – e-mail: uod.501707@regione.campania.it 

http://stap-ecologia.regione.campania.it 
L’ufficio è aperto al pubblico nei seguenti giorni: lunedì e giovedì delle 9.30 alle 13.00 - mercoledì dalle 14.30 alle 15.30 

 

 

 

la posizione dell’amministrazione stessa su tutte le decisioni di competenza della Conferenza, anche indicando 
le modifiche progettuali eventualmente necessarie ai fini dell’assenso”. 

• ai sensi dell’art.14 ter comma 7 della L. 241/90 e smi, “Si considera acquisito l’assenso senza condizioni delle 
Amministrazioni il cui rappresentante non abbia partecipato alle riunioni ovvero, pur partecipandovi, non abbia 
espresso ai sensi del comma 3 la propria posizione, ovvero abbia espresso un dissenso non motivato o riferito 
a questioni che non costituiscono oggetto della Conferenza”. 

• ai sensi dell'art. 14-quater comma 1 "la determinazione motivata di conclusione della conferenza adottata 
dall'Amministrazione procedente all'esito della stessa, sostituisce a ogni effetto tutti gli atti di assenso, 
comunque denominati, di competenza delle Amministrazioni e dei gestori di beni o servizi pubblici interessati"; 

Qualora, per motivi diversi, non si potrà garantire la partecipazione di un proprio rappresentante, potrà essere 
inviato entro e non oltre le ore 12,00 del giorno precedente la data fissata per la Conferenza, il proprio 
parere o nulla osta all’indirizzo di posta elettronica certificata uod.501707@pec.regione.campania.it 
La ditta interessata potrà, anche delegare e/o farsi assistere da tecnico di fiducia. 
La presente convocazione viene trasmessa aI Comune anche ai fini della pubblicazione all’Albo Pretorio e la 
stessa sarà pubblicata sul sito web della Regione Campania (http://stap-
ecologia.regione.campania.it/stapecologia/), al fine di renderla pubblica ai soggetti portatori di interessi pubblici o 
privati, individuali o collettivi, nonché portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa 
derivare pregiudizio secondo quanto previsto dalle normative vigenti.  
 

             Il Dirigente  
                dott. Antonello Barretta 

 

   
 

 

 

R
e
g
io

n
e

 C
a
m

p
a
n
ia

D
a
ta

: 
1
6

/0
6
/2

0
2
5
 1

2
:5

9
:5

8
, 
P

G
/2

0
2

5
/0

2
9
9
2
5
0

ANTONELLO 

BARRETTA

Firmato digitalmente da 

ANTONELLO BARRETTA 

Data: 2025.06.16 12:53:16 

+02'00'

mailto:uod.501707@pec.regione.campania.it


Art.208 D. Lgs.152/2006 - DGRC n.8 del 15/01/2019 - Ditta 

EUROEDIL2P SRL - Istanza per il rilascio dell'autorizzazione unica alla 

realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da 

ubicare nel Comune di Sparanise (CE) alla Via Catena – Loc. Masseria 

Peschiera - Convocazione Conferenza di Servizi ai sensi dell’art 14 e 
seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. - PG/299250/2025 del 

16/06/2025 alle ore 12:59 

16/06/2025 13:01 PG/2025/299250 

 

Accettazione  posta-certificata@pec.aruba.it  
16/06/2025 

13:01:27   

Avvenuta 

consegna  
edacaserta@pec.it  

16/06/2025 

13:01:30   

Avvenuta 

consegna  
uopc.capua@pec.aslcaserta.it  

16/06/2025 

13:01:30   

Avvenuta 

consegna  
albogestori.campania@pec.it  

16/06/2025 

13:01:31   

Avvenuta 

consegna  
arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it  

16/06/2025 

13:01:31   

Avvenuta 

consegna  
euroedil2psrl@pecimprese.it  

16/06/2025 

13:01:31   

Avvenuta 

consegna  
protocollo@pec.provincia.caserta.it  

16/06/2025 

13:01:31   

Avvenuta 

consegna  
protocollo@pec.comunedisparanise.it  

16/06/2025 

13:01:32   

Avvenuta 

consegna  
protocollo@pec.enteidricocampano.it  

16/06/2025 

13:01:32   

Avvenuta 

consegna  
com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it  

16/06/2025 

13:09:01   

 


