

Giunta Regionale della Campania

Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
CASERTA

DITTA EUROEDIL2P euroedil2psrl@pecimprese.it

SINDACO DEL COMUNE DI SPARANISE protocollo@pec.comunedisparanise.it

PROVINCIA DI CASERTA SETTORE AMBIENTE, ECOLOGIA E GESTIONE RIFIUTI protocollo@pec.provincia.caserta.it

ARPAC DIP. PROVINCIALE DI CASERTA arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it

ASL CE UOPC DI CAPUA uopc.capua@pec.aslcaserta.it

COMANDO PROV.LE VIGILI DEL FUOCO DI CASERTA com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it

ENTE D'AMBITO CASERTA edacaserta@pec.it

ENTE IDRICO CAMPANO protocollo@pec.enteidricocampano.it

Ditta: Art.208 D. Lgs.152/2006 - DGRC n.8 del 15/01/2019 - Ditta **EUROEDIL2P SRL** - Istanza per il rilascio dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare nel Comune di Sparanise (CE) alla Via Catena – Loc. Masseria Peschiera.

Convocazione Conferenza di Servizi ai sensi dell'art 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i.

IL DIRIGENTE

Vista l'istanza presentata dal legale rappresentante della ditta "EUROEDIL2P SRL", relativa al rilascio dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare nel Comune di Sparanise (CE) alla Via Catena – Loc. Masseria Peschiera;

Visto il Decreto legislativo 152/2006 e smi; Vista la DGRC n. 8 del 15/01/2019;





Giunta Regionale della Campania

Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
CASERTA

Vista la Legge n 241/90 e smi.

Vista l'istanza della ditta EUROEDIL2P SRL, acquisita al prot. reg. n. 0246338 del 16.05.2025;

CONVOCA

la Conferenza di Servizi per il giorno 29/07/2025 alle ore 10,00, per l'esame della istanza in oggetto.

La modalità di partecipazione non sarà in presenza ma in videoconferenza mediante l'utilizzo della piattaforma telematica WINDOWS TEAMS.

Gli enti invitati a partecipare sono pertanto tenuti ad inviare entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28/07/2025 una e-mail a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo uod.501707@pec.regione.campania.it indicando il

procedimento, Ente di appartenenza, nominativo ed indirizzo e-mail ordinario (NO PEC) del soggetto partecipante, munito di apposita delega.

Si avvisano i soggetti invitati che le comunicazioni pervenute oltre il termine indicato, per motivi organizzativi, saranno considerate INAMMISSIBILI.

L'utente invitato a partecipare alla videoconferenza riceverà una e-mail dal seguente indirizzo: gianluca.difraia@regione.campania.it, all'indirizzo preventivamente comunicato, contenente l'invito a partecipare alla riunione di Conferenza di Servizi relativa al procedimento in parola.

Cliccando sul link contenuto nella mail si accederà automaticamente alla riunione in videoconferenza web tramite il browser predefinito.

L'utente dovrà avere accesso all'utilizzo di un computer desktop o laptop dotato almeno di microfono, casse acustiche ed eventualmente *webcam*.

Per qualsiasi problematica afferente alla videoconferenza può essere contattato l'Arch. Gian Luca Di Fraia all'indirizzo mail su indicato o al numero di telefono fisso 0823 554258.

Per consentire ai Soggetti invitati ad esprimersi in ordine alle rispettive competenze, la documentazione inerente il procedimento depositata dalla ditta richiedente, può essere consultata e scaricata al seguente link:

https://cloud.regione.campania.it/index.php/s/tNXdk3ps6DXYaRH

N.B. per visionare la documentazione inviata è necessario disporre del programma OneDrive, digitare la password allegata alla PEC di trasmissione e scaricare il file.

Una copia cartacea del progetto in parola, previa richiesta telefonica e accordi è consultabile presso la scrivente UOD.

La Conferenza di Servizi sarà presieduta dallo scrivente, in qualità di Dirigente della UOD o in caso di impedimento dal Responsabile del Procedimento Arch. Gian Luca Di Fraia o altro delegato.

Si rammenta che:

• ai sensi dell'art.14 ter comma 3 della L. 241/90 e smi, "Ciascun Ente o Amministrazione convocato alla riunione è rappresentato da un unico soggetto abilitato ad esprimere definitivamente ed in modo univoco e vincolante





Giunta Regionale della Campania

Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
CASERTA

la posizione dell'amministrazione stessa su tutte le decisioni di competenza della Conferenza, anche indicando le modifiche progettuali eventualmente necessarie ai fini dell'assenso".

- ai sensi dell'art.14 ter comma 7 della L. 241/90 e smi, "Si considera acquisito l'assenso senza condizioni delle Amministrazioni il cui rappresentante non abbia partecipato alle riunioni ovvero, pur partecipandovi, non abbia espresso ai sensi del comma 3 la propria posizione, ovvero abbia espresso un dissenso non motivato o riferito a questioni che non costituiscono oggetto della Conferenza".
- ai sensi dell'art. 14-quater comma 1 "la determinazione motivata di conclusione della conferenza adottata dall'Amministrazione procedente all'esito della stessa, sostituisce a ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle Amministrazioni e dei gestori di beni o servizi pubblici interessati"; Qualora, per motivi diversi, non si potrà garantire la partecipazione di un proprio rappresentante, potrà essere inviato entro e non oltre le ore 12,00 del giorno precedente la data fissata per la Conferenza, il proprio parere o nulla osta all'indirizzo di posta elettronica certificata uod.501707@pec.regione.campania.it

 La ditta interessata potrà, anche delegare e/o farsi assistere da tecnico di fiducia.

La presente convocazione viene trasmessa al Comune anche ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio e la stessa sarà pubblicata sul sito web della Regione Campania (http://stapecologia.regione.campania.it/stapecologia/), al fine di renderla pubblica ai soggetti portatori di interessi pubblici o privati, individuali o collettivi, nonché portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare pregiudizio secondo quanto previsto dalle normative vigenti.

Il Dirigente dott. Antonello Barretta

ANTONELLO Firmato digitalmente da ANTONELLO BARRETTA Data: 2025.06.16 12:53:16



Art.208 D. Lgs.152/2006 - DGRC n.8 del 15/01/2019 - Ditta EUROEDIL2P SRL - Istanza per il rilascio dell'autorizzazione unica alla realizzazione e gestione di un impianto di rifiuti non pericolosi, da ubicare nel Comune di Sparanise (CE) alla Via Catena - Loc. Masseria Peschiera - Convocazione Conferenza di Servizi ai sensi dell'art 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. - PG/299250/2025 del 16/06/2025 alle ore 12:59

16/06/2025 13:01

PG/2025/299250

Accettazione	posta-certificata@pec.aruba.it	16/06/2025 13:01:27	包
Avvenuta consegna	edacaserta@pec.it	16/06/2025 13:01:30	包
Avvenuta consegna	uopc.capua@pec.aslcaserta.it	16/06/2025 13:01:30	包
Avvenuta consegna	albogestori.campania@pec.it	16/06/2025 13:01:31	包
Avvenuta consegna	arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it	16/06/2025 13:01:31	包
Avvenuta consegna	euroedil2psrl@pecimprese.it	16/06/2025 13:01:31	包
Avvenuta consegna	protocollo@pec.provincia.caserta.it	16/06/2025 13:01:31	包
Avvenuta consegna	protocollo@pec.comunedisparanise.it	16/06/2025 13:01:32	包
Avvenuta consegna	protocollo@pec.enteidricocampano.it	16/06/2025 13:01:32	包
Avvenuta consegna	com.prev.caserta@cert.vigilfuoco.it	16/06/2025 13:09:01	包